
________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventitre addì  dodici del mese di gennaio alle ore 18:15, convocata nei modi e nelle
forme di legge, si è riunita in videoconferenza la Giunta Comunale.

OGGETTO:

DAMIANO PRINA ASSESSORE Presente in
videoconferenza

QUALIFICA

Maria Elvira Artesani ASSESSORE
ESTERNO

Presente in
videoconferenza

P/A

DEFINIZIONE DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'ENTE E
APPROVAZIONE FUNZIONIGRAMMA DELLE AREE E DEI SERVIZI

TOTALI Presenti
   3

Assenti
   0

gina

COMUNE DI CAMPARADA
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

N.  1  del 12-01-2023

Assiste da remoto il Segretario comunale Dott.ssa  Manuela Verdone, il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Assume la Presidenza il Sindaco, Sig.ra  Mariangela Beretta.

Il Presidente, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.

MARIANGELA BERETTA SINDACO Presente in
videoconferenza

Deliberazione della Giunta Comunale N. 1 del 12-01-2023 - Pag. 1 - Comune di CAMPARADA

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 1 del 12-01-2023 firmato digitalmente da  MARIANGELA BERETTA il 17-01-2023 ora  8:36:47 MANUELA VERDONE il 16-01-2023 ora 20:47:41



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

il D.Lgs. n. 267/2000, agli articoli 3, 7 e 89 attribuisce agli Enti Locali la potestà
organizzativa in base a criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e
secondo principi di professionalità e responsabilità, con i soli limiti derivanti dalle proprie
capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio delle funzioni loro attribuite;
l'art. 2 del D.Lgs. n.165/2001, stabilisce che le Amministrazioni ispirano la loro
organizzazione, tra gli altri, ai criteri di funzionalità e di flessibilità rispetto ai compiti e ai
programmi della loro attività, nel perseguimento degli obiettivi di efficienza, efficacia ed
economicità;
l’art. 6 del D.Lgs. n.165/2001 relativo all’organizzazione degli uffici e del fabbisogno del
personale;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 30/06/2021 nella quale, a seguito
retrocessione dall’Unione, è stata definita la struttura organizzativa dell’Ente e la relativa dotazione
organica;

Ritenuto di confermare l’organizzazione dell’Ente come definito nell’art. 7 del protocollo approvato
con la richiamata delibera n. 21/2021 e di seguito riportata, ritenendo tuttavia opportuno specificare
in questa sede gli ambiti di competenza di ciascuna Area ed i relativi procedimenti mediante
definizione del Funzionigramma (allegato A) :

AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI
Servizio Protocollo
Servizio Segreteria
Servizio Messo
Servizi Informatici
Servizi Demografici
Servizi Cimiteriali
Servizio Relazioni con il Pubblico
Servizio Pubblica Istruzione
Servizi Sociali

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Servizio Contabilità/Economato
Servizio Tributi
Servizio paghe e adempimenti fiscali

AREA TECNICO-MANUTENTIVA
Servizio SUE
Servizio SUAP e Commercio
Servizio Ambiente
Servizio Urbanistica
Servizio Lavori Pubblici
Servizio Demanio e Patrimonio Comunale
Servizi Manutentivi
Servizio Ecologia
Servizi Cimiteriali

AREA POLIZIA LOCALE

Deliberazione della Giunta Comunale N. 1 del 12-01-2023 - Pag. 2 - Comune di CAMPARADA

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 1 del 12-01-2023 firmato digitalmente da  MARIANGELA BERETTA il 17-01-2023 ora  8:36:47 MANUELA VERDONE il 16-01-2023 ora 20:47:41



Rilevato che in relazione alla polizia Locale l’Ente ha attualmente in essere una convenzione per la
gestione associata del servizio con il Comune di Lesmo, approvata con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 20 del 29/06/2021 e che, pertanto, l’articolazione delle attività di competenza fa
riferimento a quanto in essere nel Comune capofila;

Ritenuto di mantenere in capo al Segretario Comunale la responsabilità della gestione giuridica del
personale quale opportuno complemento al potere di organizzazione e di coordinamento dei
Responsabili dell’Ente;

Dato atto che la bozza del funzionigramma è stata condivisa con gli attuali titolari delle Posizioni
Organizzative;

Visto il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267;

Visti:
il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000;-
il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
il CCNL Funzioni Locali del 21 maggio 2018 e del 16 novembre 2022;-
il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;-
lo Statuto Comunale;-

DELIBERA

DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del1
presente dispositivo;

DI CONFERMARE la struttura organizzativa dell’Ente così come definita nell’art. 7 del2
protocollo approvato con la delibera della Giunta Comunale n. 21/2021 e di seguito riportata
con specificazione nel dettaglio dei servizi afferenti a ciascuna Area:

AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI
Servizio Protocollo
Servizio Segreteria
Servizio Messo
Servizi Informatici
Servizi Demografici
Servizi Cimiteriali
Servizio Relazioni con il Pubblico
Servizio Pubblica Istruzione
Servizi Sociali

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Servizio Contabilità/Economato
Servizio Tributi
Servizio paghe e adempimenti fiscali

AREA TECNICO-MANUTENTIVA
Servizio SUE
Servizio SUAP e Commercio
Servizio Ambiente
Servizio Urbanistica
Servizio Lavori Pubblici
Servizio Demanio e Patrimonio Comunale
Servizi Manutentivi
Servizio Ecologia
Servizi Cimiteriali

AREA POLIZIA LOCALE

Deliberazione della Giunta Comunale N. 1 del 12-01-2023 - Pag. 3 - Comune di CAMPARADA

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 1 del 12-01-2023 firmato digitalmente da  MARIANGELA BERETTA il 17-01-2023 ora  8:36:47 MANUELA VERDONE il 16-01-2023 ora 20:47:41



DI APPROVARE, con decorrenza dal 1 gennaio 2023, il funzionigramma che definisce il3
quadro delle funzioni generali e delle competenze assegnate a ciascuna Area e Servizio, come
da allegato A e l’illustrazione in forma semplificata, allegato B come previsto dall’articolo 13 c.1
lett. c D.lgs. n. 33/2013;

DI TRASMETTERE copia del presente atto ai Responsabili di Posizione Organizzativa4
dell’ente;

DI TRASMETTERE copia del presente atto alle OOSS;5

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del Funzionigramma in “Amministrazione Trasparente”6
–Sottosezione Organizzazione – Articolazione degli Uffici, ai sensi Art. 13, c. 1, lett. b), c),
D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii;

DI DICHIARARE, con separata unanime votazione resa nelle forme e nei modi di legge, la7
presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del TUEL 267/2000.

Deliberazione della Giunta Comunale N. 1 del 12-01-2023 - Pag. 4 - Comune di CAMPARADA

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 1 del 12-01-2023 firmato digitalmente da  MARIANGELA BERETTA il 17-01-2023 ora  8:36:47 MANUELA VERDONE il 16-01-2023 ora 20:47:41

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33~art13!vig=2016-06-24
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33~art13!vig=2016-06-24
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33~art13!vig=2016-06-24
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33~art13!vig=2016-06-24
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33~art13!vig=2016-06-24
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33~art13!vig=2016-06-24
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33~art13!vig=2016-06-24
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33~art13!vig=2016-06-24


IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
 BERETTA MARIANGELA Dott.ssa Verdone  Manuela

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000
e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma
autografa

Deliberazione della Giunta Comunale N. 1 del 12-01-2023 - Pag. 5 - Comune di CAMPARADA

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 1 del 12-01-2023 firmato digitalmente da  MARIANGELA BERETTA il 17-01-2023 ora  8:36:47 MANUELA VERDONE il 16-01-2023 ora 20:47:41



DEFINIZIONE DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'ENTE E
APPROVAZIONE FUNZIONIGRAMMA DELLE AREE E DEI SERVIZI

gina

COMUNE DI CAMPARADA
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

PROPOSTA
DELIBERA DI GIUNTA

N.  1  del 11-01-2023

 ANGELA PAOLA PEREGO

________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI

Vista la proposta di deliberazione di cui al presente atto;
Richiamato l'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali);
Esprime parere Favorevole sotto il profilo tecnico, per quanto di competenza.

Camparada, lì 12-01-2023

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000
e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma
autografa

OGGETTO:

IL RESPONSABILE

Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 1 del 12-01-2023 firmato digitalmente da  ANGELA PAOLA PEREGO il 12-01-2023 ora 15:33:56



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile

Data: 12-01-2023 Il Responsabile del servizio

 Verdone Manuela

Regolarità contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 1 del 12-01-2023 firmato digitalmente da  MANUELA VERDONE il 12-01-2023 ora 16:49:38



DEFINIZIONE DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'ENTE E
APPROVAZIONE FUNZIONIGRAMMA DELLE AREE E DEI SERVIZI

gina

COMUNE DI CAMPARADA
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  1  del 12-01-2023

(Nominativo leggibile nel certificato di
firma)

________________________________________________________________________

N. 14 di reg.

La presente deliberazione  viene pubblicata  all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal 17-01-2023 al 01-02-2023, ai sensi  e per gli effetti dell’art.124 del  D.Lgs. 267/2000.

Nello stesso giorno in cui è stata affissa all’Albo Pretorio, la presente deliberazione viene
comunicata ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000.

Camparada, lì 17-01-2023

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000
e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma
autografa

OGGETTO:

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 1 del 12-01-2023 firmato digitalmente da  ANGELA PAOLA PEREGO il 17-01-2023 ora  8:38:22



DEFINIZIONE DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'ENTE E
APPROVAZIONE FUNZIONIGRAMMA DELLE AREE E DEI SERVIZI

gina

COMUNE DI CAMPARADA
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  1  del 12-01-2023

 Manuela Verdone

________________________________________________________________________

La presente deliberazione

è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000;

Camparada, lì 18-01-2023

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000
e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma
autografa

OGGETTO:

IL SEGRETARIO COMUNALE

Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 1 del 12-01-2023 firmato digitalmente da  MANUELA VERDONE il 18-01-2023 ora 12:17:34


